1

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 992| ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 21 de Junho de 2018.

DECRETO Nº 123/2018

SÚMULA: Abre Crédito ESPECIAL por PROVÁVEL EXCESSO DE
ARRECADAÇÃO para o Orçamento do Município de Ariranha
do Ivaí, para o exercício financeiro de 2018 e dá outras
providências

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha do
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento na Lei Municipal nº 748/2018 de
20 de junho de 2018, resolve

D E C R E T A R

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir no orçamento para o exercício de
2018, crédito ESPECIAL por PROVÁVEL EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, no valor de R$1.076.995,67 (um milhão
setenta e seis mil novecentos e noventa e cinco reais e sessenta e sete centavos), para cobertura da
despesa abaixo relacionada:

07. Secretaria Municipal de Educação
07.001. Departamento de Ensino
12.361.1201.1.100 Ampliação da Rede Física do Ensino Fundamental
4.4.90.51.00.00 Obras e Instalações                                    R$ 1.076.995,67
1006.03.01.01.02 - Transferências Voluntárias Públicas Federais - Educação
(139) Manutenção Educação Infantil - Transferência Direta

Art. 2º - Para cobertura do crédito aberto no artigo anterior será utilizado PROVÁVEL
EXCESSO DE ARRECADAÇÃO NO EXERCÍCIO, proveniente da Receita 24.28.05.10.00.00.00.00.00 –
Transferências de Recursos Destinados a Programas de Educação, no montante de R$1.076.995,67 (um
milhão setenta e seis mil novecentos e noventa e cinco reais e sessenta e sete centavos).

Art. 3º - Das alterações constantes desse DECRETO ficam também alteradas as ações do

PPA e o Anexo de Metas e Prioridades da Lei de Diretrizes Orçamentárias, no que couber.

Art. 4º - Este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação.

Edifício da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, aos vinte e um dias do mês de junho de

dois mil e dezoito (21/06/2018).

Augusto Aparecido Cicatto
Prefeito

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 279/2018

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/06/2018 às 20:29:39

                               1 / 6

2

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 992| ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 21 de Junho de 2018.

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha

do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.
Nome do Servidor: Ademir Rodrigues Paulino.
Data Início: 22/06/2018
Data Fim: 22/06/2018
Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite.
Valor Unitário: 40,20
Valor Total: 40,20
Município de Destino/UF: Londrina/PR
Código do IBGE do Município de Destino:41-13700.
Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes.
Veículo Utilizado: Voyage               Placas: AZC 6735
Objetivo da Viagem: Transportar pacientes para tratamento médico no Oftalon e Hospital Universitário.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte e um dias do mês de

junho de dois mil e dezoito (21/06/2018).

Augusto Aparecido Cicatto
Prefeito

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 280/2018

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/06/2018 às 20:29:39

                               2 / 6

3

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 992| ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 21 de Junho de 2018.

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha

do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais
175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.
Nome do Servidor: Leonel Prado dos Santos
Data Início: 21/06/2018
Data Fim: 21/06/2018
Nº de Diária:01 (uma) sem pernoite.
Valor Unitário: 40,20.
Valor Total: 40,20
Município de Destino/UF: Apucarana e Londrina/PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-01408 e 41-13700.
Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes.
Veículo Utilizado:Micro-ônibus            Placas: ATW 4083
Objetivo da Viagem: Transportar paciente para tratamento médico no Oftalon e Autarquia Dentista.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte e um dias do mês de

junho de dois mil e dezoito (21/06/2018).

Augusto Aparecido Cicatto
Prefeito

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 281/2018

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras
providências.

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha
do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/06/2018 às 20:29:39

                               3 / 6

4

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 992| ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 21 de Junho de 2018.

175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que:

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo:

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde.
Nome do Servidor: José Aparecido de Oliveira
Data Início: 21/06/2018
Data Fim: 21/06/2018
Nº de Diária:01 (uma) sem pernoite.
Valor Unitário: 67,00
Valor Total: 67,00
Município de Destino/UF: Campo Mourão/PR
Código do IBGE do Município de Destino: 41-04303.
Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes.
Veículo Utilizado: Voyage            Placas: AZC 6735
Objetivo da Viagem: Ir na Receita Federal.

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se.

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos vinte e um dias do mês de

junho de dois mil e dezoito (21/06/2018).

Augusto Aparecido Cicatto
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2018

O Município de Ariranha do Ivaí, Estado do

Paraná, através do Prefeito Municipal, torna público que
fará realizar às 09:00 horas, do dia 09/07/2018, na sede da
Prefeitura do Município, sala de licitações, sito a Rua
Miguel Verenka, 14, Centro, Ariranha do Ivaí, licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo MENOR PREÇO
GLOBAL, a preço fixo e sem reajuste, objetivando a
contratação de empresa por empreitada global, com

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/06/2018 às 20:29:39

                               4 / 6

5

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 992| ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 21 de Junho de 2018.

fornecimento de materiais e mão de obra, para executar,
no período de 01 (um) ano, obra de estrada pavimentada
com pedras irregulares, totalizando 15.205,00 m² (quinze
mil duzentos e cinco metros quadrados) de área
pavimentada, numa extensão de 2.639,75 m (dois mil
seiscentos e trinta e nove metros e setenta e cinco
centímetros), distribuídos conforme plano de trabalho,
projeto e Termo de Convênio n° 081/2018 SEAB anexos,
dando acesso da Sede do Município aos Bairros Nova
Aliança e 70 Alqueires. A documentação completa do
edital e seus respectivos modelos e anexos estará
disponível aos interessados em participar da presente
licitação, na Secretaria Administrativa/Departamento de
Compras e Licitações da Prefeitura do Município de
Ariranha do Ivaí, situada à Rua Miguel Verenka, 14, Centro.

Maiores informações na sede da Prefeitura do
Município de Ariranha do Ivaí, endereço
supramencionado. Fone: (043) 3433-1013.

Ariranha do Ivaí, 20 de junho de 2018.

Augusto Aparecido Cicatto
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/06/2018 às 20:29:39

                               5 / 6

6

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 465/2017.

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31

                   ANO: 2018 | EDIÇÃO Nº 992| ARIRANHA DO IVAÍ, quinta-feira, 21 de Junho de 2018.

EDITAL Nº  _____/ 2018

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONTEMPLADOS COM BENEFÍCIO DA ISENÇÃO DO VALOR DA TAXA DE
INSCRIÇÃO.

O Presidente da Comissão Especial do Concurso Público da Câmara Municipal de Ariranha do Ivaí/PR no
uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas no edital de abertura nº 01/2018,
torna público o DEFERIMENTO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO, nos seguintes termos:

NOME CARGO SITUAÇÃO

ANNA PAULA VERENKA DA SILVA ZELADORA DEFERIDO

FRANCIELE APARECIDA DE OLIVEIRA ZELADORA DEFERIDO

FRANCISCA DE ASSIS MENDES COSTA ZELADORA DEFERIDO

JÉSSICA CRISTINA BORGES BOIKO DE ANDRADE ZELADORA DEFERIDO

JOSILAINE DE MORAIS ZELADORA DEFERIDO

VAGNER MONTEIRO DE ANDRADE ASSESSOR LEGISLATIVO DEFERIDO

VANESSA MONTEIRO DE ANDRADE ASSESSOR LEGISLATIVO DEFERIDO

 Ariranha do Ivaí-PR, 21 de junho de 2018.

PRESIDENTE DA COMISSÃO

PODER LEGISLATIVO

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 21/06/2018 às 20:29:39

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2018-06-21T20:29:39-0300